
Area: Funzioni generali di gestione Settore: Personale e Affari Generali C.d.R.: 
Gestione Risorse Umane Servizio: UOA Amministrazione del personale Unità 
Operativa: UOA Amministrazione personale Ufficio: Gestione Risorse Umane 

DETERMINAZIONE

Determina n. 1545 del 03/12/2021
Protocollo numero 71024 del 03/12/2021

Treviso, 03/12/2021

Oggetto:  SELEZIONE  PUBBLICA  N.  1  OPERATORE  TECNICO  SPECIALIZZATO,  CATEGORIA 
GIURIDICA B, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - SETTORE EDILIZIA. APPROVAZIONE 
ESITI PROVE DI IDONEITA'.

VISTO  il  Piano  Triennale  dei  Fabbisogni  di  Personale  della 
Provincia di Treviso 2021-2023, approvato con decreto del Presidente n. 
170/65712  del  30.11.2021  e  successivamente  aggiornato  con  decreto  n. 
187/68653 del 23.11.2021;

VISTO che  il citato  Piano ha  previsto per  l'anno 2021, tra  le 
altre,  l'assunzione di n. 1 Operatore Tecnico Specializzato, categoria 
giuridica B, da assegnare alla squadra manutentiva del Settore Edilizia, 
Patrimonio e Stazione Appaltante;

VISTO CHE:

• è stata esperita la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34-
bis D.Lgs n. 165/2001, con esito negativo (prot. n. 68318/2020);

• è  stata  inviata,  in  data  3.2.2021,  a  Veneto  Lavoro,  ambito di 
Treviso,  la  richiesta  di  avviamento  a  selezione  nella  pubblica 
amministrazione ai sensi dell'art. 35, comma 1, lett. b) D.lgs. 
165/2001, dell'art. 16 L.56/1987 e della D.G.R. 1837/2004 (istanza 
prot. 6009/2021);

• in data 19.3.2021 Veneto Lavoro, ambito di Treviso, ha comunicato a 
codesta  Amministrazione  la  conclusione  del  procedimento  (nota 
acquisita agli atti al prot. 15704/2021)ed ha trasmetto la relativa 
graduatoria degli ammessi alla prova di idoneità;

VISTO CHE la Commissione esaminatrice costituita con decreto del 
Direttore Generale prot. n. 61502 del 21.10.2021 ha concluso l'attività 
di propria competenza ed in data 3.12.2021 ha trasmesso gli atti relativi 
alla selezione pubblica in oggetto;

PRESO ATTO che la Commissione ha individuato, in esito alle prove 
di  idoneità  svoltesi  in  data  10.11.2021  ed  in  data  1.12.2021,  n.1 
candidato idoneo alla copertura del posto messo a selezione: sig. Loris 
Bellio;

DATO ATTO che le operazioni della Commissione esaminatrice si sono 
svolte in conformità all'avviso di selezione ed a tutte le fonti dallo 
stesso richiamate;

RITENUTO di prendere atto dei verbali trasmessi dalla Commissione 

Determ. n. 1545 del 03/12/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



esaminatrice e di approvare gli esiti della selezione pubblica di cui 
trattasi;

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai 
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000

DETERMINA

1. di  prendere  atto  dei  verbali  trasmessi  dalla  Commissione 
esaminatrice della selezione pubblica, ex artt. 35, comma 1, lett. 
b) Dlgs n. 165/2001 e 16, L.56/1987, per la copertura di n. 1 posto 
di Operatore Tecnico Specializzato, categoria giuridica B, a tempo 
indeterminato e pieno, presso il Settore Edilizia, Patrimonio e 
Stazione Appaltante;

2. di  approvare  gli  esiti  della  selezione  pubblica  in  oggetto, 
individuando  il  sig.  Loris  Bellio  quale  candidato  idoneo  alla 
copertura del posto messo a selezione;

3. di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato 
espresso  parere  tecnico  favorevole  da  parte  del  Dirigente 
Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
art.  8  del  “Regolamento  del  sistema  integrato  dei  controlli 
interni”;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere 
a carico del bilancio provinciale.

IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1545 del 03/12/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


